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Uw kenmerk Bijlage(n)

Onderwerp Besluit inzake Woo-verzoek

Geachte I,

In uw verzoek van 4 april 2023, door mij ontvangen op 5 april 2023, heeft u mij gevraagd informatie
openbaar te maken over - kort samengevat - meldingen van overtredingen van arbeidsmigranten.

U heeft daarbij verwezen naar specifieke documenten waarin u geinteresseerd bent, namelijk:
¢ In alle documenten vastgelegde meldingen over overtredingen van de Wet arbeid
vreemdelingen met de nationalitet van;
o Oekraiense
o Oezbeekse
o Turkmeense
o Azerbeidzjaanse
o Kazachstaanse
e Tijdvak 1 januari 2021 t/m heden.
e Per melding, althans per casus;
o Nationaliteit
Geboortejaar
Geslacht
Datum van de melding van de ontdekking
Afdoening

e & B e

Vermelding briefwisseling
Op 6 april 2023 heeft u bericht ontvangen dat uw verzoek in goede orde is ontvangen. Daarbij is
medegedeeld dat uw verzoek binnen zes weken na de ontvangst van verzoek wordt beoordeeld.

Vermelding mailcontact

Over dit verzoek heb ik u op 17 mei 2023 een e-mail gestuurd. In deze e-mail heb ik aangegeven dat
ik helaas niet kan voldoen aan de wettelijk gestelde beslistermijn van zes weken. Als reden hiervoor
gaf ik aan dat de vitvraag niet compleet was vitgevoerd en dat dit meer tijd in beslag zou nemen. .
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Op 30 mei 2023 heeft u gereageerd op mijn e-mail. In deze e-mail gaf u mij het verzoek om voor 5
juni 2023 aan te geven of u het besluit viterlijk op 1 juli 2023 kon verwachten. Indien wij geen gehoor
zouden geven aan uw e-mail zou u rechtsmiddelen inzetten.

Op 1 juni 2023 heb ik per e-mail aan u bevestigd dat u inderdaad viterlijk 1 juli 2023 het besluit kan
verwachten.

1. Wettelijk kader
tk behandel uw verzoek als een verzoek op grond van de Wet open overheid (Wo0).

2. Inventarisatie documenten

Op basis van uw verzoek is er binnen de politie bij het portefeuvilleteam Vreemdelingenzaken en
Migratiecriminaliteit, de afdeling Vreemdelingenpolitie, Identificatie en Mensenhandel, het Nationaal
Vreemdelingen Intelligenceknooppunt en het Bureau Managementinformatie een vitvraag gedaan. In
eerste instantie zijn er geen documenten aangetroffen. Om toch aan uw verzoek te kunnen voldoen is
er bij wijze van uitzondering een nieuw document gecreéerd.

Uit vaste rechtspraak volgt dat een bestuursorgaan niet verplicht is tot het vervaardigen van gegevens
die niet in bestaande documenten zijn neergelegd. *

Het begrip 'document’ dient binnen het kader van de Woo ruim opgevat te worden en omvat volgens
jurisprudentie van de Afdeling onder meer elektronisch vastgelegde gegevens. 2 Wanneer de in een
verzoek op grond van Woo verzochte informatie is vastgelegd in een database en deze informatie
slechts geordend en gesorteerd hoeft te worden om aan dit verzoek te voldoen, is er geen sprake van
het vervaardigen van een nieuw document. Ook niet indien er enige moeite gedaan moet worden om
de gevraagde informatie te achterhalen. Dat de gegevens niet met een enkele druk op de knop of een
schermafdruk kunnen worden verstrekt, maakt niet dat er sprake is van het vervaardigen van een
nieuw document.®

indien informatie is vastgelegd in een database, maar deze bewerkt dient te worden om aan een op
grond van de Woo ingediend verzoek te voldoen, is er wel sprake van het creéren van een nieuw
document, waar de Woo niet toe verplicht. “ In uw verzoek is hier sprake van. Verschillende
databasen moeten namelijk geraadpleegd worden waarna intensieve arbeid handmatig een overzicht
is gecreéerd. Er is hier volgens genoemde jurisprudentie dus sprake van het creéren van een nieuw
document.

De verzochte informatie is dus niet door een automatiseringssysteem gegenereerd en is ook niet op
een eenvoudige wijze te genereren. Desondanks heeft een medewerker de gegevens uit de systemen
bewerkt om tot een nieuw overzicht te komen. Ik wil u er dan ook op wijzen dat het overzicht bij wijze
van vitzondering wordt verstrekt. In eventuele toekomstige Woo-verzoeken leidt dit besluit niet tot
een verplichting tot het creéren van nieuwe documenten om aan een verzoek te voldoen.

3. Besluit
Ik besluit de door u gevraagde informatie openbaar te maken.

Y ABRVS 5 juni 2013, ECLI:NL:RVS:2013:CA2102.
2 ABRvS 15 februari 2017, ECLI:NL:RVS:2017:414.
2 ABRVS 11 juii 2018, ECLI:NL:RVS:2018:2285.

“ ABRvS 15 februari 2017, ECLI:NL:RVS:2017:414.
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4. Bijzonderheden ten aanzien van het verstrekte overzicht

Ik wil u erop wijzen dat de aangeleverde cijfers niet geheel betrouwbaar en representatief zijn. De
reden hiervan is dat de Nederlandse arbeidsinspectie (hierna: arbeidsinspectie) in eerste instantie
verantwoordelijk is voor de behandeling van overtredingen inzake de Wet arbeid vreemdelingen. De
politie komt alleen in aanraking met de vreemdelingen waarvan de arbeidsinspectie melding doet bij
de politie. Om die reden kunnen de cijfers bij de arbeidsinspectie hoger uitvallen en betreft dit
overzicht waarschijnlijk een misconceptie van het daadwerkelijke aantal arbeidsmigranten vit
genoemde landen.

5. Wijze van openbaarmaking en publicatie
Het besluit en de verstrekte informatie wordt digitaal aan u toegezonden.

Plaatsing op internet
Daarnaast wordt dit besluit en het bijbehorende overzicht gepubliceerd op www.politie.nl.

Vragen
Als u vragen heeft over de afhandeling van uw verzoek, dan kunt u contact opnemen met de Woo-

desk. Voor meer informatie over de Woo-procedure, kunt u kijken op www.politie.nl/woo/.

Met vriendelijke groet,

De korpschef van politie,
namens deze,

mr. M.H.E. Mathon
Hoofd Juridische Zaken

Rechtsbescherming
Indien u zich niet kunt verenigen met de inhoud van dit besluit, kunt u in overeenstemming met de Awb binnen een termijn van

zes weken na bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwoar maken. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de
korpschef, ter attentie van de Wob-desk, postbus 17107, 2502 CC Den Haag onder vermelding van het kenmerk van de politie

zoals deze is vermeld in het colofon van het besluit.
Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: naom en adres, dogtekening, omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaarschrift is gericht en de gronden van bezwaar. Er dient een volmacht te worden verstrekt, indien het

bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar namens deze wordt ingediend.

De elektronische weg voor het indienen van een bezwaarschrift is niet geopend.
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nummer

35
36
37
38

Datum incident Nationaliteit Geboortejaar Geslacht Afhandeling

18-2-2021 Oekraiense
18-2-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
2-3-2021 Oekraiense
12-3-2021 Oekraiense
8-6-2021 Oekraiense
17-6-2021 Oekraiense
24-6-2021 Oekraiense
23-7-2021 Oekraiense
19-8-2021 Oekraiense
23-9-2021 Oekraiense
23-9-2021 Oekraiense
29-9-2021 Oekraiense
7-10-2021 Oezbeekse
7-10-2021 Oezbeekse
7-1-2022 Oezbeekse
13-1-2022 Oezbeekse
17-1-2022 QOezbeekse
17-1-2022 Oezbeekse
2-2-2022 Oezbeekse
2-2-2022 Oezbeekse
5-2-2022 Oekraiense
10-3-2022 Oezbeekse
24-3-2022 Oezbeekse
24-3-2022 Oezbeekse
28-6-2022 Oezheekse
29-7-2022 Oezbeekse
29-7-2022 Oezbeekse
14-9-2022 Oekraiense
20-10-2022 Oezbeekse
20-10-2022 Oezbeekse
26-4-2023 Oekraiense

1972 Man
1974 Man
1973 Man
1974 Vrouw
1982 Vrouw
1986 Man
1989 Vrouw
1992 Vrouw
2000 Vrouw
2000 Man
1976 Vrouw
1980 Vrouw
1980 Man
1986 Man
1980 Man
2001 Man
1980 Man
1993 Man
1968 Vrouw
1989 Man
1995 Man
1979 Man
1976 Man
1972 Man
1992 Man
1980 Man
1994 Man
1973 Man
1994 Man
1975 Man
1982 Man
1995 Vrouw
1986 Man
1995 Man
1980 Man
1975 Man
1983 Man
1988 Man

Bevel terugkeer EU lidstaat
Heenzenden

Heenzenden

Heenzenden

Heenzenden

Heenzenden

Heenzenden

Heenzenden

Heenzenden

Heenzenden

Onbekend! terug naar COA
Bevel terugkeer EU lidstaat
Terugkeerbesluit
Heenzenden

Onbekend/ terug naar COA
Heenzenden

Bevel terugkeer EU lidstaat
Bevel terugkeer EU lidstaat
Bevel terugkeer EU lidstaat
Bevel terugkeer EU lidstaat
Bevel terugkeer EU lidstaat
Heenzenden

Bevel terugkeer EU lidstaat
Terugkeerbesluit
Terugkeerbesluit
Terugkeerbesluit
Terugkeerbesluit

Bevel terugkeer EU lidstaat
Terugkeerbesluit
Terugkeerbesluit
Terugkeerbesluit
Terugkeerbesluit

Bevel terugkeer EU lidstaat
Terugkeerbesluit
Onbekend/ terug naar COA
Onbekend/ terug naar COA
Onbekend/ terug naar COA
Heenzenden





